БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

     СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

9-ое-заседание 27-го созыва
ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

О проведении народного праздника «Здравствуйте односельчане»

в Сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

Согласно плана работы администрации Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и в целях проведения благо устроительных мероприятий в Сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

           1. Организовать и провести праздник «Здравствуйте односельчане»  в д.Чишма-Уракаево  12 июня 2016 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению «Здравствуйте односельчане»  в д.Чишма-Уракаево (Приложение № 1).

3. Утвердить План подготовки мероприятия «Здравствуйте односельчане»  (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Глава

сельского поселения Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.И.Зиятдинов

с. Аскино

19 мая 2016года

 № 55
Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от «19» мая   2016 года №55
С О С Т А В

организационного комитета СП Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

по проведению народного праздника «Сабантуй-2015»

	Председатель оргкомитета:
	Зиятдинов Ф.И.           -   глава  администрации СП ;

	Заместитель председателя:

	Султангиров И.З         -  председатель СПК «Урал»  ;

	Секретарь оргкомитета:
	Гильмиярова Ф.Ф.  – управ.делами СП  Арбашевский                                                            сельсовет;

	Члены оргкомитета:
	Аубакирова Ф.А.                       – директор МБОУ СОШ д.Арбашево;

Саяпов А.- пенсионер ;               –Заипов Р.Х.                   – староста д.Чишма-Уракаево;
Фаузетдинова Р.С.               –преподаватель культуры Башкортостана  МБОУ                                                                СОШ  с.Арбашево;
Зиятдинова Ш.Г.                  – директор Чишма-Уракаевского СДК;

Нурисламова Э.Г. ;               – воспитатель по орг.работе МБОУ СОШ с.Арбашево;
Махмутова Э.В.                 – зав. Чишма-Уракаевской библиотекой.

Приложение № 2

к решению Совета

сельского поселения Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от «19»мая   2016 года №55
ПЛАН

подготовки  народного праздника «Сабантуй-2015»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Помещение, декорации, костюмы, сценарный план, оповещение,  музыкальное оформление
	Зиятдинова Ш.Г.

	май-июнь

	2
	Подбор материалов «Историческое прошлое деревни и родословная д.Чишма-Уракаево»
	Зарипов Р.Х.
	май-июнь

	3
	Фотовыставка, фото-видео съемка
	Саяпов А.
	июнь

	4
	Торжественный прием гостей, открытие праздника
	Нурисламова Э.Г.
	июнь

	5
	Благоустройство
	Зиятдинов Ф.И.
	постоянно

	6
	Финансовое обеспечение, торговля
	Султангиров И.З.
	май-июнь

	7
	Игры
	Фаузетдинова Р.С.
	июнь